
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 

Z 5. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 6. 9. 2023 

 od 18:00 do 19:16 hodin v kabinách sportovního areálu 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Václav Kolman, Jaroslav Flieger, ing. Libor Kunte, 
Marek Tezner, Martin Jírovec, Jan Ihnát 
 

Omluveni: Ondřej Novák, ing. Karel Hladík 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

            Bod č. 1 – Složení slibu nového člena zastupitelstva obce 

Nově zvoleným členem zastupitelstva obce se stal pan Jan Ihnát, který následně složil slib podle §69,   
odst. 3 zákona 128/2000 Sb. o obcích. 
 

Pan starosta přednesl znění slibu: 
Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Markvartice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky. 
 

Pan Ihnát poté předstoupil před zastupitelstvo obce a slovem „Slibuji“ složil zákonný slib, který na 
závěr ztvrdil svým podpisem na slibovou listinu. 
 

Bod č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 
Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Marka Teznera. 
 
 

Usnesení č. ZO 23 05 01 – Schválení doplněného programu 5. veřejného zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 
1) Složení slibu nově zvoleného člena zastupitelstva obce 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení doplněného programu 5. veřejného zasedání  ZO Markvartice 

4) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

5) Volba předsedy kontrolního výboru 

6) Volba člena kontrolního výboru 

7) Schválení určeného zastupitele ve věcech pořizování územně plánovací dokumentace obce 

8) Schválení změny územního plánu na pozemcích v k. ú. Markvartice u Děčína 

9) Schválení prodeje části pozemku p. č. 3413 



10) Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. 
IV-12-4023517 

11) Schválení cenové nabídky na zpracování studie stavebně-technologického řešení a energetického 
posouzení realizace FVE 

12) Schválení zhotovitele projektové dokumentace vč. stavebního povolení a hydrogeologického 
průzkumu na vrtanou studnu 

13) Schválení výjimky z počtu žáků ZŠ Markvartice 

14) Schválení zvýšení poplatku za nájem společenské místnosti kabin 

15) Schválení zhotovitele těžby dřeva v obecním lese 

16) Schválení ceny palivového dřeva 

17) Schválení smlouvy o umístění zařízení č. BM-JAW-059 

18) Záměr pronájmu části pozemku p. č. 331 

19) Schválení příspěvku na Senior TAXI 
20) Schválení podání žádosti o dotaci z Modernizačního fondu na FVE a spolufinancování této akce 

21) Diskuze 

22) Závěr 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 4 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 

ČOV Tůmák – dokončeno 

Kabiny – dokončení, zateplení, výměna oken, tepelné čerpadlo 

VO svítidla – výměna za LED, 50 ks 

Křižovatka u Kopeckých – dopravní značení bylo zamítnuto na dopravním inspektorátu 

Rybník Hanzlák – je hotová projektová dokumentace včetně stavebního povolení 
Tělocvična – byla nainstalována nová světla 

 

Usnesení č. ZO 23 05 02 – Volba předsedy kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje nově zvoleného předsedu kontrolního výboru pana  Jana Ihnáta. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 23 05 03 – Volba člena kontrolního výboru 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje nově zvoleného člena kontrolního výboru pana Jana Kopeckého. 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 23 05 04 – Schválení určeného zastupitele ve věcech pořizování 
územně plánovací dokumentace obce 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 47 odst. 1 stavebního zákona p. Renku určeným zastupitelem ve 
věcech pořizování územní plánovací dokumentace obce. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 05 – Schválení změny územního plánu v k. ú. Markvartice u Děčína 



 
Zastupitelstvo obce schvaluje  změnu územního plánu Markvartice na následujících pozemcích v k. ú.  
Markvartice u Děčína: 
1.st.p.č. 497 (zastavěná plocha a nádvoří) 
p. p. č. 708 (zastavěná plocha a nádvoří) 
p. p. č. 709 (zastavěná plocha a nádvoří) 
části p. p. č. 1886/1 (zahrada) 
části p. p. č. 2804/1 (zahrada) 
ze současného funkčního využití – „Plochy výroby a skladování – výroba a sklady“ na navrhované 
funkční využití – „Plochy bydlení – plochy bydlení venkovského charakteru“. 
2.p.p.č. 369/1 (trvalý travní porost) 
p. p. č. 369/2 (trvalý travní porost) 
ze současného funkčního využití – „Plochy zemědělské – trvalé travní porosty“ na navrhované funkční 
využití – „Plochy bydlení – plochy bydlení venkovského charakteru“ 

3.p.p.č. 1923 (zahrada) 
ze současného funkčního využití – „Plochy zemědělské – trvalé travní porosty“ na navrhované funkční 
využití – „Plochy bydlení – plochy bydlení venkovského charakteru“. 
Dále ZO schvaluje pořídit změnu č. 2 ÚP Markvartice zkráceným postupem (§ 55a a §55b stavebního 
zákona) a dále uvést ÚP Markvartice po změně č. 2 do jednotného standardu (§20 a odst. 2 stavebního 
zákona). 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 06 – Schválení prodeje části pozemku p. č. 3413 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p. č. 3413 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 07 – Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-4023517 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4023517. 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 08 – Schválení cenové nabídky na zpracování studie stavebně-
technologického řešení a energetického posouzení realizace FVE 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele studie stavebně-technologického řešení a energetického 
posouzení realizace FVE. Jedná se o budovy tělocvičny, kabin a obecního úřadu vč. sálu. 
Zhotovitel: Ing. Radim Kolařík, Lovosická 1254/28, Děčín 

Cena: 100.000,- Kč, není plátce DPH. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 09 – Schválení cenové nabídky na vypracování projektové 
dokumentace vč. stavebního povolení a hydrogeologického průzkumu na vrtanou 
studnu 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace vč. 
stavebního povolení a hydrogeologického průzkumu na vrtanou studnu. 

Zhotovitel: North Geo, Jizerská 2945/61, Ústí nad Labem, IČO 09111522 



Cena: 35.485,- Kč vč. DPH 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 10 – Schválení výjimky z počtu žáků ZŠ Markvartice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku u počtu žáků ZŠ Markvartice. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 11 – Schválení zvýšení poplatku za nájem společenské místnosti 
kabin u hřiště 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení poplatku za nájem společenské místnosti kabin u hřiště. 
Cena: 1.000,- Kč 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 12 – Schválení zhotovitele těžby dřeva v obecním lese 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele těžby dřeva v obecním lese. 
Zhotovitel: Rostislav Jánský, Heřmanov – Fojtovice 113, Děčín, IČO 64677141 

Cena: 530,- Kč bez DPH, cena zahrnuje těžbu, odvoz na skládku ve čtyřmetrových délkách a úklid lesa. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 13 – Schválení zvýšení ceny palivového dřeva 
 
Zastupitelstvo obce Markvartice schvaluje zvýšení ceny palivového dřeva 
Cena 600,-Kč/PM, doprava 100,-Kč/PM 
Jedna objednávka max. 20 PM 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

Usnesení č. ZO 23 05 14 – Schválení smlouvy o umístění zařízení č. BM-JAW-059 a 
pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o umístění zařízení č. BM-JAW-059 a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 15 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 331 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 331. 
Plocha části pozemku dle GP č. 819-250/2021 je 270 m2. 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. ZO 23 05 16 – Schválení poplatku na Senior TAXI 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek na Senior TAXI, a to ve výši 3.000,- Kč na osobu/rok. 

 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



Usnesení č. ZO 23 05 17 – Schválení podání žádosti o dotaci z Modernizačního fondu na 
FVE a spolufinancování této akce 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Modernizačního fondu na FVE a 
spolufinancování této akce. 
 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 
        

                                                                  Marek Tezner,  
 

Starosta           Tomáš Renka,   

 

Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 

 

V Markvarticích dne 13. 9. 2023 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

   
 

                                                                                                                                                                                                           


